
   SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:  -nota  n.2949678  in  data  14/01/2011  Direzione  Servizio  AA.GG. 
(all. 1)
       -nota  prot.  n.3014144  in  data  11/02/2011  Direzione  Farmaceutica 
Territoriale  (all. 2)

                              
                                IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA

                                             Dr. Paolo SANNA

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di Deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
                                Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il  sottoscritto  Direttore  del  Servizio  Affari  Generali 
certifica  che  la  presente  Deliberazione  verrà  pubblicata 
nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 28/02/2011 al 14/03/2011 
                   
                           IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

                               Dr.ssa Antonina DAGA

    
     DELIBERAZIONE  N° 165 del 25/02/2011

OGGETTO:  “AFFIDAMENTO, MEDIANTE ESTENSIONE DI FORNITURA, DEL 
SERVIZIO  DI  RITIRO,  LETTURA,  RICONOSCIMENTO,  TRATTAMENTO 
DATI,  PRODUZIONE  REPORTS  ED  OBLITERAZIONE  RICETTE 
FARMACEUTICHE.  DITTA  “MARNO  S.R.L.”  DI  CASTELNUOVO  DELLA 
MISERICORDIA (LIVORNO)”.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO
ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL COMMISSARIO
Premesso
-che con nota prot. n. 2949678 del 14/01/2011 del Direttore 
del  Servizio  Affari  Generali  di  questa  ASL  (unita  alla 
presente  con  il  n.  1  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale)  è  stata  comunicata  la  necessità  di  istruire 
procedura di gara per l'affidamento del servizio di gestione 
del  ritiro,  lettura,  riconoscimento,  trattamento  dati, 
produzione  reports  ed  obliterazione  delle  ricette 
farmaceutiche, stante l'attuale regime di proroga;
-che  la  Direzione  Farmaceutica  Territoriale  di  questa  ASL 
con nota prot. n. 3014144 del 11/02/2011 (unita alla presente 
con  il  n.  2  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale), 
relazionando  in  merito  al  succitato  regime  di  proroga 
contrattuale,  ha  proposto  l'adesione  a  recente  analogo 
contratto, di durata triennale, stipulato dall'A.S.L. N. 1 di 
Sassari in data 10.12.2009, in scadenza al 09/12/2012.

Atteso che, con la soprascritta nota prot. n. 3014144 del 
11/02/2011, la Direzione Farmaceutica Territoriale di questa 
ASL  ha  dichiararo  che  il  Capitolato  di  gara  relativo 
all'appalto  affidato  dall'ASL  1  di  Sassari  risponde  alle 
esigenze  di  questa  ASL  e,  contestualmente,  evidenziato  la 
convenienza economica del succitato affidamento rispetto al 
vigente regime contrattuale presso la nostra Azienda (ovvero, 
€ 0,040 + Iva a ricetta trattata presso l'ASL 1 di Sassari 
contro € 0,054 + Iva da noi attualmente corrisposto).

Che  in  allegato  alla  succitata  richiesta  della  Direrzione 
Farmaceutica  Territoriale  è  stata  prodotta  apposita 
dichiarazione della Ditta “Marno Srl” di Castelnuovo della 
Misericordia  (Livorno)  di  accettazione  dell'estensione  di 
fornitura  in  favore  della  nostra  Azienda  Sanitaria,  alle 



medesime  condizioni  economico-contrattuali  e  operative  già  in 
essere presso l'ASL  N. 1 di Sassari (rif. contratto Rep. ASL 1 
Sassari n. 2809 del 10/12/2009).

Ravvisata
la necessità e l’urgenza di dover garantire, senza soluzione di 
continuità  ed  in  condizioni  di  efficienza,  la  gestione  del 
servizio  in  argomento  mediante  estensione  di  aggiudicazione 
deliberata  dall'Azienda  Sanitaria  Locale  N°  1  di  Sassari,  in 
favore della Ditta  “Marno Srl” di Castelnuovo della Misericordia 
(Livorno) specificando che, qualora intervenga, nelle more della 
ridefinizione delle procedure di acquisto a livello centralizzato 
regionale e prima del termine di scadenza del contratto esteso 
(09/12/2012), relativa aggiudicazione di gara, lo stesso dovrà 
essere, salvo congruo preavviso, anticipato. 

Visti
- il Capitolato generale d'appalto che regola la fornitura di 
generi vari, approvato con D.G. N. 215 del 19.02.97;

− il D. Lgs. n. 163/2006 e la L.R. N. 5/2007 e ss.mm.ii..

Ritenuto 
di dover procedere in merito a quanto soprascritto. 

Vista la L.R. n. 10/2006.
Vista la L.R. n. 3 del 07.08.2009.

Con  i  pareri espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario,

D E L I B E R A
per quanto esposto in premessa,

1.  di  affidare  la  gestione  del  servizio  di  ritiro,  lettura, 
riconoscimento,  trattamento  dati,  produzione  reports  ed 
obliterazione delle ricette farmaceutiche di questa ASL, mediante 
estensione di fornitura di cui a recente analoga aggiudicazione 
deliberata  dall'ASL  N.  1  di  Sassari,  in  favore  della  Ditta 
“Marno  Srl”  di  Castelnuovo  della  Misericordia  (Livorno),  agli 
stessi patti e condizioni già oggetto di succitato affidamento, 
ovvero al costo unitario di  € 0,040 + Iva per ricetta trattata 
contro gli attuali € 0,054 + Iva corrisposti dalla nostra  ASL; 
2.  di  dare  atto che  il  presente  affidamento  avrà  la  durata 
coincidente  con  il  contratto  esteso,  ovvero  09/12/2012,  fatta 
salva l'intervenuta definizione di analoga gara centralizzata a 
livello regionale nel cui caso, previo congruo preavviso, tale 
termine dovrà essere anticipato;

3.  di  imputare la  spesa  presunta  annuale  di  €  75.414,00  (Iva 
esclusa) al Codice di Conto economico 0506030401: “Altri servizi 

esternalizzati”, C.d.C. 5AA100: “Competenze Comuni Direzione 
Generale”, del Bilancio aziendale, esercizi 2011 e 2012;
  
4. di incaricare dell’esecuzione degli adempimenti conseguenti 
al presente atto i Servizi Affari Generali, Provveditorato, 
Bilancio e la Direzione Farmaceutica Territoriale di questa 
ASL,  ciascuno  per  quanto  di  rispettiva  competenza, 
trasmettendo copia del presente atto ai medesimi Servizi e 
Direzioni.

     IL COMMISSARIO 
   Dott. Giovanni PANICHI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        IL DIRETTORE SANITARIO 
    Dr. Pier Attilio MANCA         Dott. Serafinangelo PONTI


	 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
	      


